
PATVIRTINTA 

Kauno technologijos universiteto 

Vaižganto progimnazijos  

direktoriaus pavaduotojo ugdymui,  

atliekančio direktoriaus pareigas  

2023 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-34 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO VAIŽGANTO PROGIMNAZIJOS 

 

SMURTO IR PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS 

PRIEMONIŲ PLANAS 2023 M. 

  

Smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos priemonių plano tikslas – užkirsti kelią smurtui ir 

patyčioms mokykloje ir jos teritorijoje, organizuoti, įgyvendinti ir tobulinti mokykloje smurto 

prevencijos priemones, kurios padėtų vaikus išmokyti bendrauti nesityčiojant ir nesmurtaujant bei taip 

kurti saugią ir draugišką aplinką mokykloje. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas 

 

Data Atsakingi asmenys 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1.  Patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių 

plano rengimas. 

Iki 2023-02-01 

 

Progimnazijos VGK 

2.  Mokyklos bendruomenės supažindinimas su 

progimnazijos smurto ir patyčių prevencijos ir 

prevencijos vykdymo tvarkos aprašu: 

paskelbimas  progimnazijos tinklalapyje ir 

Mokytojų tarybos posėdyje rugpjūčio mėn.   

Rugsėjo mėn.    VGK pirmininkas  

3.  Visų klasių mokinių supažindinimas su 

mokinių elgesio, lankomumo tvarkos 

taisyklėmis, saugaus elgesio instrukcijomis 

(pamokoje, mokykloje, už mokyklos ribų), 

reagavimu į patyčias algoritmu.   

Rugsėjo mėn.  Klasių auklėtojai 

4.  Mokinių supažindinimas su saugiu elgesiu 

pažintinių, edukacinių kelionių ir mokinių 

turizmo renginių metu. 

Kiekvienos 

pažintinės, 

edukacinės kelionės 

ir turizmo renginio 

metu 

Atsakingas mokytojas 

5.  Pranešimų apie smurtą ir patyčias 

registravimas.    

Visus metus  VGK pirmininkas 

STEBĖSENA 

6.  5–7 klasių sociometriniai tyrimai. Spalio–vasario mėn. Psichologas 

Klasės auklėtojai 



2 
 

7.  Adaptacijos tyrimas 1, 5 klasėse. Spalio–vasario mėn. Psichologas 

Psichologo asistentas 

8.  Mokytojų, mokinių ir visų tėvų apklausos apie 

emocinį ir fizinį saugumą. 

Gruodžio–vasario 

mėn. 

VGK nariai 

Klasių vadovai 

9.  Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

stebėsena. 

 

Visus metus Progimnazijos VGK 

ŠVIETIMAS 

10.  Metodinės medžiagos klasių vadovams 

parengimas „Klasių valandėlės, skirtos 

socialiniam ir emociniam ugdymui“.  

Visus metus 

Progimnazijos VGK 

 

Progimnazijos VGK 

 

11.  Teikti klasių auklėtojams metodines 

rekomendacijas ir padėti vesti klasės 

valandėles smurto, patyčių, žalingų įpročių 

temomis. 

Visus metus, pagal 

poreikį 

 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

VSB specialistas 

12.  Individualus mokinių, tėvų (globėjų), 

mokytojų konsultavimas.  

Visus metus  Mokytojai 

Administracija 

VGK 

13.  „Tėvų dienų“ – individualių tėvų susitikimų su 

mokytojais organizavimas. 

Kartą per trimestrą 

 

Administracija 

14.  Tėvų informavimas bei švietimas: tėvų 

susirinkimuose, el. dienyne TAMO. 

Visus metus VGK nariai 

Klasių auklėtojai 

PREVENCINĖ VEIKLA 

15.  Patyčių ir smurto prevencijos programos 

„Friends“ įgyvendinimas 1–8 klasėse. 

Visus metus Progimnazijos VGK 

Klasių auklėtojai 

16.  Dalyvavimas šalies akcijose, projektuose  

„Mėnuo be smurto“, „Tolerancijos savaitė“, 

„Saugaus interneto diena“ ir t.t. 

Visus metus Visus metus 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

Klasių vadovai 

17.  Progimnazijos 1–8 klasių mokinių pamokų 

lankomumo kontrolė. Lankomumo suvestinių 

ataskaitos. 

Po kiekvieno 

trimestro. 

Individualiais 

atvejais – dažniau.  

Soc. pedagogai 

Klasių vadovai 

18.  „Apvalūs stalai“ – klasės mokinių su 

dėstančiais mokytojais, pagalbos vaikui 

specialistais pokalbiai dėl mokymosi ir (ar) 

elgesio problemų. 

Visus metus esant 

poreikiui 

 

VGK pirmininkė 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

Klasės auklėtojai 

Dėstantys mokytojai 

19.  Individualūs pokalbiai su mokymosi sunkumų, 

lankomumo ir elgesio problemų turinčiais 

mokiniais ir jų tėvais / globėjais.  

Visus metus esant 

poreikiui 

 

VGK pirmininkė 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

Klasės auklėtojai 

20.  Rizikos grupės mokinių stebėjimas, 

konsultavimas, priežiūra. 

Visus metus Pagalbos vaikui 

specialistai 

 



3 
 

 

_______________________________ 

 

 

 

PRITARTA 

KTU Vaižganto progimnazijos 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje 

2023 m. sausio 9 d.  protokolu Nr. VGK-1 

 

SAUGAUS, PALANKAUS SOCIALINIO IR EMOCINIO KLIMATO KŪRIMAS 

21.  Bendruomeniškumo stiprinimo renginiai. Visus metus Psichologai 

Soc. pedagogai 

Mokytojai 

Mokinių taryba 

Jaunieji šauliai 

22.  „Patyčių dėžutės“ koordinavimas. Visus metus A. Stasionienė 

23.  Visuotiniai mokinių susirinkimai. Kiekvieno mėnesio 

II savaitės 

pirmadienį 

R. Songailienė  

Mokinių taryba 

BENDRADARBIAVIMAS 

24.  Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, 

Kauno apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato pareigūnais, Kauno miesto vaiko 

teisių apsaugos skyriumi, Kauno PPT, 

sprendžiant patyčių atvejus mokykloje. 

 

Visus metus VGK komisija 


